別記第４号様式（第１３条、第１４条関係）

  年   月   日

老朽空家除却工事助成金交付内定申請書

 荒 川 区 長 殿

申請者
住所

氏名                   ㊞

 連絡先電話番号      （   ）

 危険な老朽空家の除却工事に当たり、荒川区老朽空家除却助成事業制度要綱に係る助成金を、下記

のとおり申請します。

 なお、下記の土地、建築物に立ち入り、現地調査を行うことを承諾します。

記

 １ 除却場所     荒川区

 ２ 除却建築物の概要等

（１）構 造 種 別  □木造・□鉄骨造・□鉄筋コンクリート造・

□その他（                           ）

（２）階 数   地上   階建て

（３）延 べ床 面 積          ㎡ （確定・推定・不明）

（４）建 築 年 月       年  月 （確定・推定・不明）

（５）空 家 期 間  □１年以上   □１年未満

（６）所 有 者  □個人     □中小企業

（７）除却工事見積費                    円（税抜き）

（８）除 却 時 期        年  月  日～    年  月  日

解体工事業者名：

解体工事業者登録番号又は建設業許可番号：

（９）申請資格条件  □住民税の滞納はありません。   □健康保険料の滞納はありません。

                （健康保険の種別）  イ．国保  ロ．その他

３ 添付書類

（１）除却工事見積書の写し

（２）除却工事前写真

（３）建物の全部事項証明書又はそれに類する書類

（４）１年以上空家であることを証明する書類

（５）住民税納税証明書（直近１年分の納めるべき額をすべて納付していることを確認できるもの）

（６）国民健康保険料納付済額証明書（直近１年分の納めるべき額をすべて納付していることを確認で

きるもの）

（７）法人現在事項全部証明書（申請者が法人の場合）

（８）法人住民税納税証明書（申請者が法人の場合）直近１年分の納めるべき額をすべて納付している

ことを確認できるもの）

（９）その他区長が必要と認めるもの

別記第４号様式（第１３条、第１４条関係）

  年  月  日

老朽空家除却工事助成金交付内定申請書

 荒 川 区 長 殿

申請者
住所  荒川区荒川２－２－３

氏名  荒川 太郎      ㊞

 連絡先電話番号 03（3802）3111

 危険な老朽空家の除却工事に当たり、荒川区老朽空家除却助成事業制度要綱に係る助成金を、下記

のとおり申請します。

 なお、下記の土地、建築物に立ち入り、現地調査を行うことを承諾します。

記

 １ 除却場所     荒川区

 ２ 除却建築物の概要等

 （１）構 造 種 別  □木造・□鉄骨造・□鉄筋コンクリート造・

□その他（                           ）

（２）階 数   地上   階建て

（３）延 べ床 面 積          ㎡ （確定・推定・不明）

 （４）建 築 年 月       年  月 （確定・推定・不明）

（５）空 家 期 間  □１年以上   □１年未満

 （６）所 有 者   □個人     □中小企業

 （７）除却工事見積費                    円（税抜き）

 （８）除 却 時 期        年  月  日～    年  月  日

解体工事業者名： ○○○○○○株式会社

解体工事業者登録番号又は建設業許可番号：東京都第○○○○○○号

 （９）申請資格条件  □住民税の滞納はありません。   □健康保険料の滞納はありません。

             （健康保険の種別）  イ．国保  ロ．その他

３ 添付書類

（１）除却工事見積書の写し

（２）除却工事前写真

（３）建物の全部事項証明書又はそれに類する書類

（４）１年以上空家であることを証明する書類

（５）住民税納税証明書（前年度分）

（６）国民健康保険料納付済額証明書又は後期高齢者医療保険料納付済証明書（左記以外の保険に加

入している者は、保険証の写し（前年度分））

（７）法人現在事項全部証明書（申請者が法人の場合）

（８）法人都民納税証明書（申請者が法人の場合）（前年度分）

（９）その他区長が必要と認めるもの

 捨印
捨印をご押印ください。

記入例

荒川１－１－１

✓

２

１００．００

昭和５０ ３

✓

✓

該当するすべての「□」に✓

をしてください。

・階数・延べ床面積・建築年月

 ご記入ください。

・確定・推定・不明のいずれか

 を○でお囲みください。

国民健康保険の場合は、イ．国保

社会保険、後期高齢者医療保険又はどちらでもない場合は

ロ．その他を〇でお囲みくさだい。

その他の必要な添付書類は、

区の担当者にご相談ください。

除却見積書に記載されている除

却費をご記入ください。

✓